
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Lai Châu, ngày       tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng; 

 Căn cứ Quyết định số 43/2020/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy chế quản lý, cung cấp và sử dụng thông 

tin trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 978/TTr-

VPUBND ngày 23/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu (sau 

đây gọi tắt là Ban Biên tập) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Vương Thế Mẫn - Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Trưởng Ban Biên 

tập; 

2. Ông Trần Huy Dương - Giám đốc Trung tâm Tin học và Công báo, Phó 

Trưởng Ban Biên tập, Phụ trách quản trị; 

3. Bà Nguyễn Thị Hà, Phó Giám đốc Trung tâm Tin học và Công báo - Phó 

Trưởng Ban Biên tập, Phụ trách nội dung; 

4. Ông Trần Việt Tiến - Phó Giám đốc Trung tâm Tin học Công báo, Quản 

trị viên; 

5. Bà Đinh Thị Lan - Biên tập viên chính, Thư ký Ban Biên tập; 

6. Bà Nguyễn Thị Nga - Biên tập viên; 

7. Bà Nghiêm Thị Kim Anh - Biên tập viên; 



2 

 

8. Bà Phạm Thu Hoài - Biên tập viên; 

9. Bà Nguyễn Thị Chanh - Biên tập viên; 

10. Ông Nguyễn Huy Hoàng - Quản trị viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, địa điểm làm việc và con dấu của Ban Biên tập: 

- Ban Biên tập thực hiện nhiệm vụ quản lý, tiếp nhận, xử lý, biên tập, cập 

nhật thông tin, kiểm duyệt thông tin, xuất bản và phối hợp xử lý các nhiệm vụ 

được giao đảm bảo hoạt động của Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu theo đúng 

quy định của pháp luật hiện hành và Quy chế quản lý, cung cấp và sử dụng thông 

tin trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu ban hành tại Quyết định số 

43/2020/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Biên tập do Trưởng Ban Biên 

tập phân công. 

- Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu được đặt tại Văn 

phòng UBND tỉnh. 

- Trưởng Ban Biên tập sử dụng con dấu của Văn phòng UBND tỉnh; Phó 

Trưởng Ban Biên tập sử dụng con dấu của Trung tâm Tin học và Công báo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1946/QĐ-UBND ngày 31/12/2020, Quyết định số 1412/QĐ-UBND ngày 

26/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- V, C, CB, QT, HC, KS, HCC; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, VX4; 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lê Văn Lương 

 


		2023-12-18T16:46:44+0700
	Lê Văn Lương


		2023-12-19T10:09:53+0700


		2023-12-19T10:09:53+0700


		2023-12-19T10:09:53+0700




